
 

COMUNE DI ALPIGNANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.23 del 26/03/2019 

 

Il Responsabile del servizio tributi informa che 

 

E’ STATO INTRODOTTO L’ISTITUTO DEL “RAVVEDIMENTO OPEROSO LUNGO “NELL’AMBITO 

DELLA DEFINIZIONE AGEVOLATA TARI E IMU RELATIVA AGLI ANNI D’IMPOSTA 

2014/2015/2017/2018  
 

 

 

 

L’Amministrazione comunale ha deliberato una definizione agevolata delle violazioni commesse dai contribuenti in 

materia di TARI e IMU relativamente agli anni d’imposta 2014/2015/2016/2017/2018 (anche singolarmente) mediante 

l’applicazione dell’istituto del ravvedimento operoso lungo (R.O.L.) di cui all’art.13 D.Lgs.18/12/1997 n.472, così 

come modificato dall’art.1, comma 637 L.190/2014 e dell’art.15, lett o) D.Lgs.158/2015. 

 

I contribuenti che hanno commesso errori potranno accedere spontaneamente all’istituto del R.O.L mediante 

presentazione, presso lo sportello allestito  al 1° piano del Municipio, di specifica istanza redatta su apposito modello 

reperibile sul sito del Comune, a decorrere dal 1 maggio 2019 e non oltre il 30 luglio 2019. 

 

Si evidenzia che l’attività di definizione agevolata della Tassa Rifiuti non si renderà applicabile nei confronti degli 

eventuali evasori totali, vale a dire nei confronti dei soggetti che, in relazione agli immobili posseduti/condotti nel 

territorio comunale, non abbiano mai provveduto alla presentazione della relativa denuncia ed al conseguente 

versamento dei tributi, non risultando iscritti nelle liste di carico predisposte annualmente da parte dell’ufficio tributi. 

 

A tale scopo sarà istituito in Comune un apposito sportello nel periodo suddetto dal personale di Area Srl  

ACCESSIBILE ESCLUSIVAMENTE PREVIO APPUNTAMENTO TELEFONICO  

DA CONCORDARSI  TRAMITE I SEGUENTI RECAPITI 

 

 

 

 


